PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
~itoral Norte do Estado oe São Paulo

LEI NÚMERO 4616 DE 25 DE JUNHO DE 2024
(Autógrafo n.0 25/2024, Projeto de Lei nº 38/24, Vereador Jorge Ribeiro)

Renomeia de "Verônica Olinda Alvez" a praça
SAPA, do Bairro Perequê-Açú, nos termos que
especifica.

FLA VIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLA VIA PASCOAL), Prefeita Mun icipal da Estância
Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de
Ubatuba.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º Passa denominar-se "Verônica Olinda Alvez" a praça "SAPA", localizada na
avenida Josias Ramos Nogueira, no Bairro Perequê-Açú, deste Município .

Art. 2º O histórico de vida da senhora Verônica Olinda Alvez, bem como o mapa de
localização da Praça, e abaixo assinado dos moradores próximos ao local, ficam sendo parte integrante do
presente Projeto de Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando o inciso VI, do
artigo lº da Lei nº 1020/89 deste Município.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 25 de j unho de 2024.

FLA VIA CÔMITTE DO NASCIMENTO
(FLA VIA PASCOAL)

Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial da Municipalidade e no mural do Paço Municipal, registrada
e arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de
Administração, nesta data.

Assessoria de Chefia de Gabinete
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br

Site: www.ubatuba.sp.gov.br

End.: Rua Dona Maria Alves, 865 - Centro
Ubatuba/SP - CEP: 11.690-156

Tel.: (12) 3834-1000
Lei nº 461612024 l

- ·~
... · .. . . .
-·,

. ~ -~~

I

1 , ,. ..... . , -( ': - . ~ .'::-..
.J - ,. ,\ ,.

I • / . ·• ~
•, 4
. ,

'·· .. b
e~
'- '-

-.......... •,
; -.. ....

••

.. .· I .. ~,

----

..

. . '

' .

. ,.,

f
J

- ,

' '• ' ..

.
'

/ ;_:.
-. :".', L I'/ /."' J.

l ( / ;, ...... ~ ,.

'_!.} J / J /:· "J '.

!~ \ ,· j I I
"... ~·

.,

. .. • •

# I
>
I

: l
.,

J

..
' I .
~-, .

.·
• J

..
• . • .. 1

, :;
/

.. !
/

!
I

1 .

/

, . .,.
'

11 , •
"' ,

I

··­.. ,
\, ..

/
•/

..... _ ,• .
1 .... , · 1 , i.

'/ /,

.. " . . ' , •/ .l'
e

"'- • .4

. t t ... . / . . •,l,.
' / /' I '• j '. 1· / ,. -·· ... . ., . ' ....

I • , +. . l . . I >,
.' . I .. .. r .. '-. . , ..,. /'

..

t
/

-..,
. ·1... .....

r " ... "-.....

;: ~. '

' , __ _ _ .
' . .
•

I . ·_ ·. I / .... • .:. ~... 1 I . .
• , I j ! : . ., , . . . . , "'..,l f ' j ,. '

• .. ( 1 2 - ·- .

.... _J 1 .~ ~ · / • •• / /.. 4 ..

· ' , f " .... ' ' ' '.... ..· : , ' • ' I ~ . :

. .... . ~
.•

i

ABAIXO - ASSINADO

No~ 1 e~1dent0s P dorn1c11iarJos a Av ll~ud

Mu111c1pal él nomeaçao dri f i1aça local1zad<-1 11~1 Av 'Rua

NOME

~14 {-. Jci ~ !? (.. ~ ·»~
C Jv.~,: ~ l-t-- ptiFCB~
?-,J 7~'-;d ~j' , / L. Ç; 1) ;,,:te,~ ..

,

.~ ·.-
,'

' .
'.

':. ~

l < I.

·1 •
• -"' I' '"·

{

v1r11cs po1 meio destü sol1c1 tar desta Cél1rn:ira

supra111enc1onada que passará ;i ter o nome de

CPF A SSINATURA
~ /'/~ ,_ 4" · • ""'> ..., ~ - '"'\ <..­-:..1 v: _) )' ::J . - .., ,, "'<. ..> -~~-~ .;i,(~~-4/Í. ~1?/k, ., ).· . 'Y" e~~ ~ s- s l\ :>s,

' I ·t )., 7r I { t; _...,, 11 ./';Jrt:,,'I"' l , 11 J l> /_, • ;,, ;;

!

.,,: .... ·

fJ, '
•'

-... ,,,_ ,- :

,,. -

...
"

'1.-Í ..

' .

.:...,. ,/, ' ) (. .

4 ,,, . • ,,_.

- ,.,.

_,. 1 t. . ,. "'
, ) ·: - ' ..
-,.,._.,.;,:;.._.,.;..;f;:t •
1 - •

i'

""
._

,, ...
,,.., ...

._, ..

. (

ABAIXO - ASSINADO

Nó~ 1esidentes e do11J1c:1lii-Klos a Av /f~ua v1111os por fllP-10 deslt" sol1c1télf desta Camcll'é:t

Mt1111c1pal él norneaçao d<l r1açt1 local1u1d21 na Av /Rua suprC1111enc1onada que pc1ssa1 ri a te1 o nome de

NOME

,,,, I ' lí L
1

• ( i I . -:... J ,_ ' - ' ·-:> 1 <

'_)l,-h( 1l'-'.... ft._ ...... l-.. C.(t.:') ~,.i}l.-) . ---

:J.· t.Lv~v> '---· 7r '1; ..... \.\, vh(-.. ~j-X)..~.{t_ ( .\J- J /' \~) ~Ü 'J
"""'\ n(.°\...u. (..... 'tu)( .............. _ ~-'"'..:..e..<:-... _.,\ ,.;,
- . ./ ~ ' ,,,,,. ~

\ \.~) ' V. : v ( .... /- '· ( "- ..... '-e::- I ~ - \ ..; - ,.1 _,: '!, l..t l ""-

.../ ...... ·-'-<.~' . .:)•o..(;·"'· / :.._ ;I_.
~(Ii..,1- 1.. f?-} J-1..87 [~ 1~ ~ z_~j d( c(i-i ~ti.(. i 1~

"" .. J . .... -· 1 1 ~ . _., 'ri• -~. J h'fo'J.i'v. .,!- "'\,(.,..\ '-

~·- •· '• ' ' > ,.j:. .'·' '- l,,_;__.)...,,'(A,\(;

/. \,
> · .• 1 '-

IJ J '..LL~ ,, .)

1 . i. . ..

....... ;1 ..... ..
' , \oooo- •

l ' ( ) - 7 1 /-. ...... r- <.:1..vl.Ç\. ' L~'-""

.J • •

~-~ \ .. fr .. L' L

. .j \ '

S: _J_,-\i, ) '7 r -J :--r(.J\J..
~\ f : 1~1 · ) i' ;( . • 1 1' •. \

/

' \,..... , . ... ~ .

~~ e 4r .-A~. -
"'

.. ~ /• .. J ·j'~

. ,!.~

CPF
. .., \ ·- .. .., ...
'? t· ~ L. '>' ) t e' t" e ?
1(-'"') ~ ~ -1 ·P'J ' i ')

,j_ 51 0;/'5 2 · ) Cj';f - J 3
\ - ~ 'L (. f '.::l l{ _ 11

-
. ..? ) ~ ' ~ ' ._...... f .. .,. _.. - . ,· . I I ) ,.

,,. _.,... <.. .._ . I
--<.... ·' . - .

I (- .5Y !J-7- .5 _;j ·c7
• ._· : - _l ~ - i í_

,, ..J • ) '' 1· - l •· -
' .J ~- '

i ) ... . ..
'

~ S: C: .~ , ~ ~ l1 ') l L -L

~;

ASSINATURA .., __

~Wr:~ -·~ iJf~ (') .:.
~ lr1-f -r-,_ .k',.l ~ J ..

"'")y." .~ ·

. 11
LJJ('L ~~n l-t-;

\, J 1 V ~"' ......... ~-.(~
r . 1

\;.. ~' ' ... L: \ ,j
..... l ... - '· ...

, . "'~ ... ~

--··"·

- ; ... :~//. J

.. . f/1~7
t__,. '-.' - ~ ·~- ~ - -:,:-

"' '-"' ...._, - ""'* ' , ·~ J.;~ U .:1.} > ·~.~ / :> .4 . • , , i . \
. \...._ )Í ) f / ( ' ~ ' t f "'f-\ 1

J_ <f:J , f é.) C' ~ ? ] ~· ] )t

~

.. ,, '
• • t• . '

' ''··'

.; I • - ·

' ~l

No5 reside nles r> clorn1l-111arlos a Av /Ru c1
Mun1c1pal a nomeaç~o dél Praça localtzada

NOME
. \ .

. j. .. . t-,·r_ . . . ...

ABAIXO - ASSINADO

vimo:. prn meio cleste ~oli<.:1!<-11 desta Camara

llé'l Av 'Rua supra111enc1onadé:l que pdssarã n te1 o nome de

,.) • '1

CPF
J :·

ASSINATURA

-4

.,,

..
('"''"